

# INFORMATOR URZĘDOWY

## powiatu gnieźnieńskiego

Wychodzi w środy i w soboty. Abonament wynosi kwartalnie 3 zł., mies. 1 zł. z odnośn. do domu.

Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 8 groszy od wiersza mm. (5 cm.) Ogł. petyt. lub tabel 12 gr.

Nr 71.

GNIEZNO, dnia 21 października 1936 r.

Rok 35.

Urząd Wojewódzki Poznański  
Wydział Komunikacyjno-Budowlany

### Komunikat.

Urząd Wojewódzki Poznański podaje do publicznej wiadomości, że dla udogodnienia zainteresowanym rejestracji pojazdów mechanicznych przeprowadzać będzie w niżej wyszczególnionych miejscowościach i terminach badania techniczne pojazdów mechanicznych.

- 1) **W POZNANIU**  
na Placu Kolegiackim (dawnej Nowy Rynek) w każdy wtorek i czwartek od godz. 12,00 do 14,00
  - 2) **W BYDGOSZCZY**  
przed Starostwem Powiatowym dnia 9-go listopada 1936 r., dnia 11-go stycznia 1937 r. i dnia 8-go marca 1937 r. w godz. od 9,00 do 14,00
  - 3) **W INGWROCLAWIU**  
przed Starostwem Powiatowym dnia 4-go grudnia 1936 r. i 5-go lutego 1937 r. w godz. od 9,00 do 14,00
  - 4) **W LESZNIE**  
przed Starostwem Powiatowym dnia 11-go grudnia 1936 r. i 8-go lutego 1937 r. w godz. od 10,00 do 14,00
  - 5) **W OSTROWIE**  
przed Gazownią Miejską dnia 6-go listopada 1936 r., 8-go stycznia 1937 r. i 5-go marca 1937 r. w godz. od 9,00 do 14,00.
- W wyżej podanych terminach i miejscowościach będą przeprowadzane również okresowe badania wszystkich państwowych pojazdów mechanicznych. Zgłoszenia do rejestracji i badania technicznego należy kierować do Urzędu Wojewódzkiego Poznańskiego, Wydział Komunikacyjno-Budowlany najpóźniej 7-dni przed terminem, w wypadkach wyjątkowych na miejscu w dni badania urzędnikowi technicznemu Urzędu Wojewódzkiego.

Penadto Urząd Wojewódzki podaje do wiadomości zainteresowanych, że przy rejestracji pojazdów mechanicznych będą przyjmowane kwity wagi tylko następujących instytucji i firm:

Firmy C. Hartwig S. A. w Poznaniu i Bydgoszczy  
Gazowni Miejskiej w Bydgoszczy  
" " w Gnieźnie  
" " w Lesznie  
" " w Ostrowie.

Poznań, dnia 7. października 1936 r.

ZA WOJEWODĘ:  
(—) Inż. B. Zakrzewski  
Naczelnik Wydziału.

Powyższy komunikat podają zainteresowanym do wiadomości.

Gniezno, dnia 15. X. 1936 r.

Starosta Powiatowy:  
(—) Kasprzak.

Nr. Wojsk. 154314/36.

Starostwo Powiatowe Gnieźnieńskie  
Nr. R 37/62/36.

Na podstawie § 3, 4, 5 i dalszych rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 19. 9. 35 r. o tępieniu korówki wełnistej (Dz. U. R. P. Nr. 74 poz. 465) zakazuje właścicielowi szkółki drzew owocowych p. Ottonowi Degnerowi z Arkuszewa, pozbywania, jak i przenoszenia drzewek owocowych z tejże szkółki, w której stwierdzono podczas lustracji przeprowadzonej w roku bieżącym przez stację ochrony roślin Wielk. Izby Rolniczej z Poznania, korówkę wełnistą zwaną też mszycą wełnistą lub mszycą krwistą i to aż do czasu wykazania się wytepieniem owego szkodnika, a w każdym razie do 1 września 1937 r. najpóźniej.

Gniezno, dnia 16 października 1936 r.

Za Starostwo Powiatowe:

(—) Inż. Z. Ciecholewski  
Komisarz Ziemski.

### K O M U N I K A T

## w sprawie przydziału kontyngentów buraczanych drobnym gospodarstwom.

Niniejszym komunikujemy, że naskutek zarządzenia Ministerstwa Rolnictwa i Reform Rolnych z lutego rb. w sprawie specjalnego przydziału plantacji buraczanych dla gospodarstw o obszarze do 50 ha, w jesieni roku bieżącego nastąpi przydział kontyngentów tym gospodarstwom, które do tego czasu plantacji buraków cukrowych nie posiadają.

Ponieważ w najbliższych tygodniach zostanie ostatecznie ustalony globalny kontyngent cukru na kamp. 1937/38, a więc i globalny kontyngent buraków cukrowych, z którego specjalnie powołane komisje będą przydzielały plantacje dla małych, Związek Stowarzyszeń Plantatorów Buraków Cukrowych Wielkopolski i Pomorza prosi, aby wszyscy drobni rolnicy, którzy mają warunki do plantowania buraków cukrowych i chcieliby uzyskać kontyngent buraczany przestali pod adresem Związku wniosek o przydział im kontyngentu buraczanego.

Ze względu na to, że prace związane z uporządkowaniem napływających wniosków w sprawie przydziału kontyngentu buraczanego potrąją parę tygodni, pożądanem byłoby, aby wszyscy zainteresowani rolnicy wnioski swe złożyli w możliwie szybkim czasie. Składane przez poszczególnych rolników wnioski winny zawierać wyraźnie napisane następujące dane:

- 1) imię i nazwisko
- 2) dokładny adres: poczta, gmina, powiat oraz nazwa osady
- 3) poświadczenie sołtysa o wielkości gospodarstwa
- 4) nazwę najbliższej cukrowni, do której mógłby od-

stawić buraki

- 5) czy dostawa odbywać się będzie końmi, czy koleją, kolejką powiatową lub cukrownianą
- 6) czy z danego gospodarstwa były plantowane buraki i jeśli tak, to do jakiej cukrowni i z jakiego względu plantacji zaniechano
- 7) czy gospodarstwo należy do spółki wodnej lub melioracyjnej
- 8) jaki typ gospodarstwa: osada z parcelacji prywatnej, rządowej, bankowej itp.

Rolnicy, którzy buraki już plantują względnie dostali przydział plantacji wiosną bieżącego roku, wniosków żadnych składać nie potrzebują, posiadamy zupełnie dokładną ewidencję tych gospodarstw łącznie z przyznanym im kontyngentem.

Dla gospodarstw już plantujących buraki przydział kontyngentu na kampanję 1937/38 zostanie przeprowadzony automatycznie.

Wnioski swoje prosimy kierować pod adresem: Związek Stowarzyszeń Plantatorów Buraków Cukrowych Wielkopolski i Pomorza, Poznań — Plac Wolności 9.

Termin ostateczny przyjmowania wniosków upływa z dniem 15. listopada roku bieżącego.

### ZWIĄZEK STOWARZYSZEŃ PLANTATORÓW BURAKÓW CUKROWYCH WIELKOPOLSKI I POMORZA, POZNAŃ.

## Nowe przepisy o odbiornikach radiowych

Wszyscy abonenci radiowi muszą przerejestrować swe aparaty do 1-go listopada br.

W „Dzienniku Ustaw” ogłoszono rozporządzenie, które dotyczy blisko półmilionowej rzeszy abonentów radiowych. Jest to rozporządzenie o radiofonicznych urządzeniach odbiorczych, wydane przez ministra poczty i telegrafów, w porozumieniu z ministrami: spraw wewn., spraw wojsk. oraz przem. i handlu. Pod pojęciem radiofonicznych urządzeń radioodbiornych rozumie się zespoły odbiorcze radiowe, składające się z odbiorników, anteny i wszelkich połączeń.

Według nowego rozporządzenia prawo nabycia, użytkowania i posiadania odbiorników radiowych przysługuje tylko osobom, które uzyskały radiofoniczną kartę rejestracyjną, upoważniającą do założenia radiofonicznego urządzenia odbiorczego w miejscu, podanym w karcie. Karty te zawierają mają imię, nazwisko i zawód radioabonenta, miejsce założenia odbiornika lub odbiorników, rodzaj i ilość odbiorników oraz datę rejestracji. Karty będą wydawane na czas nieograniczony. Wysokość opłat od kart ustalona będzie w specjalnej taryfie.

Rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia. Abonenci, zarejestrowani przed dniem wejścia w życie tego rozporządzenia, muszą zgłosić do dn. 1 listopada 1936 r. w urządzie pocztowym, który wydał im upoważnienie do korzystania z radiofonicznych urządzeń odbiorczych, wszystkie dane, wymagane przez przepis o kartach rejestracyjnych. Wydane upoważnienia na prawo nabycia, założenia i użytkowania radiowych odbiorników zastąpią karty rejestracyjne do 1 stycznia 1937 r.

Wynika z tego rozporządzenia, że wszyscy abonenci radiowi będą musieli przerejestrować swoje aparaty przed dniem 1 listopada br. zaś w dwa mie-

siące później, t. j. do 1 stycznia 1937 r., uzyskać nowe karty rejestracyjne.

## Cytryna jako środek leczniczy

Cytryna, ma oprócz własności odświeżającej jeszcze własności lecznicze.

W przeziębieniach przewodów oddechowych, w katarach, działa bardzo skutecznie gorąca osłodzona miodem limoniada cytrynowa. Silne napady kaszlu często znikają już po spożyciu kawałka cukru, na który wyciśnięto sok z ówiartki cytryny. Czarna kawa z c. tryną jest dobrym środkiem napojnym. Przeciw reumatyzmowi służy znakomicie kuracja cytrynowa. Oprócz spożywania soku na chłodno można też stosować kurację gorącą. Gotuje się dwie obrane i pokrajane w plasterki cytryny w pół litrze wody, póki dwie trzecie nie wyparuje, osładza wywar i pije przed pójściem na spoczynek. Po dwu dniach pije się wywar już z trzech cytryn i kolejno powiększa się ilość cytryn aż do sześciu.

Osobom nerwowym służy bardzo dobrze kąpiel z dodaniem cytryn. W tym celu kroji się 5—6 cytryn (razem ze skórką) w plasterki, moczy się przez kilka godzin w zimnej wodzie i wyciąg ten dodaje się do wody kąpielowej.

Ból zębów znika po kilkakrotnym wypłókaniu ust ciepłą wodą z cytryną. Tak samo nagle, silne bóle głowy ustają po wypiciu szklanki wody sodowej z sokiem połówki cytryny.

Leczenie cytrynami stosuje się w artretyzmie i reumatyzmie: polega owo na tym, że pierwszego dnia spożywa się sok z jednej cytryny, po tym z dwóch, czterech, sześciu, ośmiu, aż do 25 (dnia dziesiątego) po czym przez kilka dni pozostaje się przy tej ilości, wreszcie obniża się w ten sposób i dochodzi do jednej w dniu osiemnastym.

Naturalnie w leczeniu cytrynami należy zachować ostrożność, gdyż nadmierne ilości kwasu cytrynowego mogą wywołać poważne zaburzenia przewodu pokarmowego, serca, płuc i kiszki.

Sok z cytryny usuwa także różne wypryski i ołarcie skórne. Wciśnięty do wody do mycia nadaje jej świeżość i miękkość.

## BRULJONY

w wielkim wyborze

po bajecznie tanich cenach

poleca

Księgarnia M. Cegielskiego

w WITKOWIE.

**STRUNY DO SKRZYPIEC**

**STALOWE I JELITOWE**

SMYCZKI, WŁOSIE I WSZELKIE PRZYBORY  
DO SKRZYPIEC

POLECA BARDZO KORZYSTNIE

**M. CEGIELSKI w WITKOWIE.**

Za dział urzędowy odpowiedzialne Starostwo.

Administracja i drukarnia M. Cegielskiego w Witkowie